CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE :E E'
CNPJ: 26.042.598/0001-75

Lido em reunião
. f

Oficio n° 053/2018 - GPC 'IQ / 0 q /J
Limeira do Oeste-MG, 11 de abril de 2018.

Ao Exmo. Vereador
LEANDRO DE SOUZA CARVALHO
Câmara Municipal de
LIMEIRA DO OESTE-MG

Nobre Vereador,

No presente momento não pode ser retificado o mencionado
requerimento, pois, quando do retorno o_motorista utilizou outra rota, conforme
demonstrativo anexo.

Informo que é opcional ao motorista a utilização de rotas, isso
depende do momento e fatores como clima, condições de estrada, trânsito,
etc.

Conforme demonstrado na pesquisa do Google Maps, o motorista foi
pelo trajeto mais rápido, até mesmo porque tinham horário e optou voltar pela rota
indicada (ida 371 + volta 484 = 855 km) para 862 km do seu requerimento faltam
sete quilômetros.

Essa diferença ocorre devido os deslocamentos do veículo dentro das
cidades, pois, as rotas são de um ponto X a um ponto Y.

Assim, DECIDO PELO INDEFERIMENTO. DO REQUERIMENTO Ni°

018/2018. mantendo a solicitação de veículo n° 00018.01.2018 conforme
preenchimento (anotação) do motorista.

Certo de contar com a compreensão de V. Exa., gentilmente coloco-me
à disposição, com protestos de estima e considerações.

Atenciosamente, I . 'W014 “IJ

#io-Ju u /IAWJOWÍÉ

AILTO DE MO ES CAVALCANTE
P sidente

4

AV COPACABANA, 630 - FONE (34) 3453-1029 / 3453-1300 / 3453-1244 - CEP 38295-000 - LIMEIRA DO OESTE-MG

e-mail: secretoria@limeirodooesfecam.mg.gov.br

CNPJ: 26.042.598/0001-75

Lido em reuniãoREQUERIMENTO N°. 018/2018 _

r? / ov / J?
Ao Senhor

AILTO DE MORAES CAVALCANTE

Presidente da Câmara Municipal de

Limeira do Oeste-MG

' lND FER|DO:
E, _ :A22

Poder Llegislativo

Prezado Senhor,

Venho por meio deste, solicitar a Vossa Excelência a retificação da

solicitação do veículo Cobalt 1.8 LTZ, placa PWL-8876, de propriedade desta

Câmara, na data de 05/02/2018, com destino ao Terminal Rodoviário de Uberaba,

para que eu e a Vereadora Talita Ferrari embarcássemos de ônibus para a cidade

de Belo Horizonte, onde participamos de um curso pelo Legislativo.

Tal solicitação se justifica pelo conhecimento que a quilometragem

colocada na minha solicitação não equivale com a distância do destino, como

também pelo fato de que no dia 09/02/2018, a Vereadora Talita Ferrari fez a

mesma solicitação, no entanto, para nosso retorno à Limeira do Oeste.

Comparando as duas solicitações, percebi uma diferença de 166

km, sendo que a quilometragem apresentada na minha solicitação foi maior.

Assim, como o veículo teve o mesmo destino, que foi o Terminal

Rodoviário de Uberaba, não há razão para que a quilometragem seja diferente.

Por isso REQUElRO a retificação da solicitação de veículo que está

em meu nome, na data de 05/02/2018.

Ambas as solicitações estão anexas a reste Requerimento.

N. Termos,

P. Deferimento.

Limeira do Oeste - MG, 09 de abril de 2018.

L ANDRO DE SOU AC RVALHO
Vereador

AV. COPACABANA, 630 ~ FONE (34) 3453-1029 / 3453-1300 / 3453-1244 - CEP 38295-000 - LlMEIRA DO OESTE-MG

e-moil: secreforio@|imeírodooesfe.com.mg.gov.br

CÂMARA MUNkCiPAL DE LIMEIRA no OESTE-MG
Estado de Minas Gerais

CONTROLE !NTERNO - AUTORIZAÇÃO oz vaícuw

DADGS SOLÍCWÀNTE - REQUERlMENTO N” 0130184312018

saía.: - ?REVISTA uam na salsa LOCAL na saiam

9502-2943 12:00 05-92-2913 12:00

" LOCAL DE mesmosoucsrmta
ooo-sa - LEANDRO DE saum caravanas

“WW-*TERMENÀLRÓRWIÀRIÚUÊUSERÀBÀ 4? UBERÃBKÍPRÃÇÃMDÔUTORÃCÁRLUFJTERRAÇÊQ?
SAO BENEDÍTO - UBERABA - MG CEP: 38020390

USUÁRIOS JUSUFÍCABVÀ DO REQUERIMENTO

LEANDRO DE SOUZA CARVALHO: ?MRA ÉELENA
FERRÁRI; SERGNàR JESUS DE MORNS

LEVÀR GS VEREADORES LÊÀNÕRO E TàUTA HA RCMiAFisñ ONÚE ?RAD #DE ÚNÍBUS FARTÊCIPAR DE UM CURSO

ÀUTÔRIZÀÇÃÔ

VEÍCULO marcaram;

PWL-887B » caem: 1.a LTZ PRETA 00007 - SERGNAR JESUS DE MORAIS

Hooouemo sair» DATA e mag. DE sm». na FATO aooómamo CHEGÀDA H ::ATA

« X2952” â* f' É?” 5:5” W515* x* .f / /' à?” ,rf f!? _

AUTDREÀÇÂO DATA m AUTORIZAÇÃO AUTORIZADO!!

0001813120165 com: REcuERsMzmo H Harum DE MORAES CAVALCANTE Ãpmssnosme

' Esta documento é de uso obrigáwm na viagem e deverá permanecer no interior ck) veicuio, senda entregue ao setor msponsave¡ na varia.
"Os dados daveram ser pteenchidos conforma o ocorrido, independente do que esta no requerimento da viagem, cam as devidas
justificativas.
""' As justifvcativas são variaveis e podem ser por fenomenos naturais (chuva, terremoto. vento; etc.) ou par diversos como (manutenção de
pista, acidentes. desvio, manutenção de veícuk). em)

JUSTWICAEVAS (escrita a mac e assinada :me responsayei no espaço añaãxok

íliãililílíllllãiillí¡ílillíiíliêiêlliñlflílli¡Bílillmil!

Extraído: 3531¡ um: ñiñlüüm

CÂMARA MUNICIPAL DE LlMElRA DO OESTE-MG
Estado de Minas Gerais

SOLICITAÇÃO DE VEÍCULO

N'-' SOLICITACAO: 00O18.01.2018 DATA: 05-022018 12:31 SETOR: PODER LEGISLATIVO

SOLICITANTE: 00043 - LEANDRO DE SOUZA CARVALHO

ORIGEM:

DESTINO: TERMINAL RODOVIARIO DE UBERABA - UBERABA - PRAÇA DOUTOR CARLOS TERRA, 291 SAO BENEDITO - UBERABA
- MG CEP: 38020390

PONTO DE REF.:

JUSTIFICATIVA: LEVAR OS VEREADORES LEANDRO E TALITA NA ROVIARIA ONDE IRAO DE ONIBUS PARTICIPAR DE UM CURSO

USUÁRIO(S) A SER(EM) TRANSPORTADO(S): LEANDRO DE SOUZA CARVALHO; TALITA HELENA FERRARI; SERGIMAR JESUS DE
MORAIS

PREVISÃO DE SAÍDA: 05022018 12:00 PREVISÃO DE RETORNO: 05-02-2018 23:00

vEicuLO: COBALT1.8 LTZ PRETA SAÍDA HORÁRIO: RETORNO HORÁRIO:

PLACA; pwbsyô 05-02-2018 12:00 05-02-2018 23:00

MOTORISTA: 00007- SERGIMAR JESUS DE MORAIS KM: 182.328 KM: 183.190

Declaro que O veiculo COBALT 1.8 LTZ PRETA, será utilizado para os devidos fins justificados acima.
Qualquer alteração será de inteira responsabilidade do solicitante e/ou motorista.

00043 - LEANDRO DE SOUZA CARVALHO
RODADO: 352 KM

DEFERIDK EM:

49_

PIÊIEÊIÇENTE

IIIIIIIIIIIIIIIHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

Exercicio: 2018 00013012015

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE-MG
Estado de Minas Gerais

SOLICITAÇÃO DE VEÍCULO

N'-° SOLICITACAO: 00024.01 .2018 DATA: 15-02-2018 09:14 SETOR: PODER LEGISLATIVO

SOLIC|TANTE: 00044 - TALITA HELENA FERRARI

ORIGEM:

DESTINO: TERMINAL RODOVIARIO DE UBERABA - UBERABA - PRAÇA DOUTOR CARLOS TERRA, 291 SAO BENEDITO - UBERABA
- MG CEP: 38020390

PONTO DE REF.:

JUSTIFICATIVA: BUSCAR VEREADORES QUE VOLTAVAM DE UM CURSO DE BELO HORIZONTE

USUÁR|O(S) A SER(EM) TRANSPORTADO(S): TALITA HELENA FERRARI; LEANDRO DE SOUZA CARVALHO; SERGIMAR JESUS DE
MORAIS

PREVISÃO DE SAÍDA: 09-02-2018 15:00 PREVISÃO DE RETORNO: 10-022013 04:00

VEÍCULO: COBALT 1.8 LTZ PRETA SAÍDA HORÁRIO: RETORNO HORÁRIO:

pLAcA¡ PW ,Jean 09-02-2018 16:00 10-02-2018 04:00

MOTORISTA: 00007- SERGIMAR JESUS DE MORAIs KM: 184.858 KM: 135.554

Declaro que o veiculo COBALT 1.8 LTZ PRETA, será utilizado para os devidos fins justificados acima.
Qualquer alteração será de inteira responsabilidade do solicitante e/ou motorista.

00044 - TALITA HELENA FERRARI
RODADO: G96 KM

DEFERIDO EM:

PRESIDENTE

llII|l|||||II||||II|||||I||||I|||l||||I|I|llllllllllllllllllll||||l|III||lll1||l

Exercicio: 2018 00024.01 .2018

a:
sp

ee
d

D
ia

l

<
C

'
88

É
v

go
og

m
co

m
br

E
vi

a
M

G
-Z

S
S

e
R

od
.

E
dí

ls
on

La
m

ar
tin

e
M

en
de

s

“í
te

m
-v

ira
rs

w
sa

m
ra

pi
da

Q
vi

a
B

R
-4

97

a
vi

a
M

G
-Z

S
S

D
üT

A
kH

É
S

'x
i

B
de

m
m

ei
ra

do
oe

st
en

vs
;

x
+

@
E

J

S
am

a
V

ix
ót

ia

m
P

ar
an

m
gu

ar
a

n

S
áo

sà
rw

àf
f”

*

C
ha

vç
zí

àz
rd

ia
G

J

ã

4
h

50
m

in

?E
71

km

5
.h

m
m

11
:1

7
'u

m

D
ur

an
-a

ee
5

h
59

m
in

M
H

km

*u
*
&

an
ta

F
c

l'
d”

su
'

U
rs

lm
m

(ia
M

”
F

em
an

db
po

lõ
s

M
es

m
âx

an
o

F
-"

ai
m

en
u

m
u
?
”

V
ot

up
or

an
ga

E
?)

z
w

G
uz

oí
áa

w
da

¡
ud

M
am

m
a¡

A
ur

rlí
gm

a
G

en
_

S
üí

gü
dü

N
ha

nd
ea

m

(L
a

M
ac

au
ba

â

N
o!

de
M

m
as

de
G

am
m

aC
ap

in
àp

al
ês

'5
3

C
an

ap
oi

ig
E

93
F

az
er

Io
gm

(E
21

É)

M
on

te
m

.
(e

x

de
M

xr
ar

::
xa

m
tb

ha
LÊ

E
9

ç

55
*

(E
-

gg
gg

an
m

a
E

¡

É
*

In
da

-m
am

as
52

5

Y
ap

w
ra

ns
a

N
ov

¡ P
ç¡

S
ão

'.

Ç
rx

rm
nd

ad
nr

“

G
om

es
É

")
C

am
po

?t
an

do
3*

¡

C
nn

cs
gs

gá
o

um
A

F
f

t”

1
¡g

am
pa

va
\

_

üu
pi

o
«T

eu
m

yt
ra

ce
F

x

lz
uv

ef
av

a

F
al

ar
am

::
G

ua
rá

N
av

a
Q

ta
nà

da
S

ao
.m

a-
qu

im
d»

8m
m

T
an

ab
i

g

a"
h

so
m

in
S

ão
Jo

sé
do

E
53

3

E
M

em
¡ 5

m
m

O
rlâ

nd
ia

+
w

as
D

ie
m

¡

à
e

M
on

te
m

am
a¡

G
oa

sg
íe

M
*
“m

”
_